
1

Āgenskalna
Valsts ģimnāzija

ANNO 1688

 Gada grāmata    2011/2012



2

Ģimnāzijas sastāvs:
2011./2012. mācību gadā ģimnāzijas 27 klasēs

mācījās 710 skolēni
strādāja 67 pedagogi

21 tehniskais darbinieks

Ģimnāzijas adrese:
Lavīzes 2a, Rīga, LV – 1002

Tālrunis: 67612468
Tālrunis/fakss: 67619028

E-pasts: avg@riga.lv
Mājas lapa: www.avg.lv

Grāmatas sagatavošanā piedalījās:
J.Strumpe, V.Andersone, A.Klegere,  A.Vanaga, D.Ivanišaks

Fotoattēli: A.Upenieks, D.Ivanišaks, Mārītes foto kompānija
Grāmatu izgatavoja SIA LATGALES DRUKA



3

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

Dzimtenei ir vārti uz neizmērojamo pasaules visumu, bet tikai tad, ja 
zem mūsu kājām atrodas cieta zeme, mēs spējam šo vārtus atvērt.

/Z.Mauriņa/

Šodien, kad ir atvērušies vārti uz pasauli, mums sirdī tomēr ir ļoti 
svarīga sajūta, ka vari jebkurā mirklī atgriezties mājās, kurās tevi 
gaida, tevi mīl, tevi atceras. Gatavojoties lielās dzīves tālajiem ceļiem, 
arī Āgenskalna Valsts ģimnāzija ir bijusi māja daudziem jauniešiem 
kaut uz neilgu laiku. 
Mēs, pedagogi, lepojamies ar katra mūsu ģimnāzijas audzēkņa 
sasniegumiem! Maza daļiņa no mums dzīvo mūsu audzēkņos, kuri 
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vārdu nes pasaulē.

Vēlot visu sapņu piepildīšanos, 
ar cieņu   direktore Ināra Gaile

Tu vari iegūt visu, ko vien vēlies, ja 
vien to vēlies pietiekami neatlaidīgi. 
Tev tas jāvēlas ar tik nerimstošu 
spēku, lai tas izlauztos ārpus tevis 
un saplūstu ar enerģiju, kas radījusi 
pasauli
 / Šeila Greiama/

Šķiet- nekas nav tik pastāvīgs kā 
pārmaiņas, jo, manuprāt, tikai 
tās ir pareizā atslēga panākumu 
durvīm kā skolas laikā, tā jebkurā 
citā dzīves posmā. Un vēl...kāda  
šķipsniņa veiksmes un īstie cilvēki 
līdzās!
      

            
Katrs, kurš pārtrauc mācīties, 
kļūst par veci, pie tam nav svarīgi, 
cik viņam gadu – divdesmit vai 
astoņdesmit. 
/Henrijs Fords/

Visi Tavi mērķi un centieni, sapņi 
un cerības
ir panākami - ar darbu.
Jo vairāk darba ieguldīsi savā 
dzīvē, jo vairāk
tajā būs laimes.
Dzīvē nav taisnāka ceļa, kas ved 
pie mērķa.
 /Braiens Treisijs “Veiksmes 
likumi”/

 Interesantā darbā pat sapņi rādās 
interesantāki.

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vadība

Aija Klegere - direktora 
vietniece izglītības jomā

Anita Vanaga - direktora 
vietniece izglītības jomā

Valentīna Andersone - 
direktora vietniece metodiskajā 

darbā

Inga Upeniece - direktora 
vietniece izglītības jomā

Andris Zariņš - direktora 
vietnieks informācijas 

tehnoloģijās



4

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
matemātikas skolotāja, matemātikas, tehniskās 
grafikas MK vadītāja  Lolita Žilvinska 
kulturoloģijas skolotāja Zigrīda Teivāne  
direktora vietnieks IT, informātikas skolotājs 
Andris Zariņš                   
direktora vietniece izglītības jomā, fizikas 
skolotāja  Aija Klegere
direktore; ķīmijas skolotāja Ināra Gaile 
direktora vietniece izglītības jomā, 
matemātikas skolotāja Inga Upeniece    
direktora vietniece izglītības jomā, latviešu 
valodas un literatūras skolotāja Anita Vanaga 
direktora vietniece metodiskajā darbā, vācu 
valodas skolotāja Valentīna  Andersone  
latviešu valodas un literatūras skolotāja Dace 
Simsone
fizikas skolotājs, fizikas MK vadītājs Jānis 
Krūmiņš

2.rinda no kreisās puses:
bioloģijas skolotāja Vaira Strazda
angļu, vācu valodas skolotāja Zanda Spāre
ķīmijas skolotāja, ķīmijas, bioloģijas, 
ģeogrāfijas  MK*  vadītāja Laura Fjodorova
matemātikas, fizikas  skolotāja Aija Plēsuma              
mājturības un tehnoloģiju, sociālo zinību 
skolotāja, sociālo zinību MK vadītāja 
Santa Kazaka
matemātikas skolotāja Ņina Juste
sporta skolotāja, sporta MK vadītāja Inga 
Ozoliņa
angļu valodas skolotāja Ludmila Ivanova
sociālā pedagoģe, krievu valodas skolotāja Inga 
Dudočkina 
matemātikas skolotāja Kristīne Krumpāne
vācu valodas skolotāja Antonija Aispure
krievu valodas skolotāja, svešvalodu MK 
vadītāja Ņina Svjastina

ķīmijas skolotāja Ingrīda Gorkina
angļu valodas skolotāja Ramona Ķiesnere
krievu valodas skolotāja, klases audzinātāju 
MK vadītāja, skolēnu pašpārvaldes 
konsultante Jeļena Strumpe

3.rinda no kreisās puses:
mūzikas skolotāja Ārija Vītola
informātikas skolotāja, informātikas MK 
vadītāja Antra Balode
ģimnāzijas ārste Svetlana Grigorjeva
matemātikas skolotāja Vizbulīte Jubase
latviešu valodas un literatūras skolotāja Ināra 
Bezmere
skolas psiholoģe Ieva Gaile                                 
fizikas skolotājs Aigars Mihno
psiholoģijas skolotāja Linda Ozoliņa
angļu valodas skolotāja Guna Savicka
vācu valodas praktikante Svenja Šturma
matemātikas skolotāja Līga Plauča
angļu valodas skolotāja Gita Vanaga
bibliotekāre Alda Rubene
latviešu valodas un literatūras skolotāja Iveta 
Ratinīka

4.rinda no kreisās puses:
koncertmeistare Ilze Dzērve     
sporta skolotājs Edgars Vanags
sporta, informātikas skolotājs Arnis Upenieks
vēstures skolotājs Andris Liepiņš
sporta skolotājs, sporta darba organizators 
Dmitrijs Ivanišaks 
informātikas skolotājs Sergejs Zembkovskis
angļu valodas skolotāja Ilze Kruglauža
vācu valodas praktikante Klaudija 
Offenmillere
latviešu valodas un literatūras skolotāja, 
latviešu valodas un literatūras MK vadītāja 
Daina Mediņa

lietvedības pārzine Velga Ābelīte
vizuālās mākslas skolotāja, estētiskā cikla MK 
un dienesta viesnīcas vadītāja 
Ieva Drēviņa
ģeogrāfijas skolotāja Santa Miksone – Tukiša
mūzikas skolotāja Marija Brazovska

5.rinda no kreisās puses:
mājturības un tehnoloģiju, tehniskās grafikas 
skolotājs Juris Avotiņš 
angļu valodas skolotājs Mārtiņš Driksna
fizikas skolotājs Arsēnijs Aukums 
matemātikas skolotājs Aivars Ančupāns
angļu valodas skolotājs Mārtiņš Driksna
latviešu valodas un literatūras skolotāja Vija 
Sondore
lasītavas vadītāja Tamāra Jirgena
sociālo zinību skolotāja Solvita Zavacka
vēstures skolotājs Ansis Nudiens
vēstures, politikas un tiesību zinību skolotājs 
Edmunds Kuprišs
angļu, vācu valodas skolotāja Ināra Mežbārde

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
direktora vietnieks administratīvi 
saimnieciskajā darbā Aleksandrs Tisļenoks
bioloģijas, veselības mācības skolotāja Andra 
Rēdliha     
vokālā ansambļa vadītāja Maija Feldmane
latviešu valodas un literatūras skolotāja  Evija 
Puriņa
tehniskās grafikas skolotāja Vita Rieksts
dienesta viesnīcas administratore Maija 
Mangale
dienesta viesnīcas administrators Jāzeps 
Kromāns

MK * -  metodiskā komisija

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas kolektīvs



5

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

Izglītībai ir izšķiroša loma katra cilvēka dzīvē un karjerā. Tieši 
pamatskola un vidusskola ieliek to pamatu, kas cilvēkam ļauj kļūt par 
lielisku profesionāli un pilnvērtīgu sabiedrības locekli. 

Es Āgenskalna valsts ģimnāzijā nomācījos 11 gadus, un tieši 
šajā skolā pavadītais laiks un sastaptie skolotāji izveidoja mani kā 
personību. Gan mācības, gan ārpusdarba aktivitātes ļāva man apgūt 
komunikācijas un organizēšanas prasmes, kas bija ārkārtīgi noderīgas 
turpmākajās mācībās, karjerā un sabiedriskajā darbā. 

Es jau diezgan agri sapratu, ka vēlos iegūt eksakto izglītību, 
tādēļ izvēlējos specializēto fizikas un matemātikas klasi, kas man 
ļāva sekmīgi iestāties Rīgas Tehniskajā universitātē, kur ieguvu divus 
augstākās izglītības diplomus -  inženiera kvalifikāciju ražošanas 
vadībā, kā arī izglītību ceļu un tiltu būvniecībā. Vēlāk papildinājis 
zināšanas INSEAD biznesa skolā un dažādos profesionālajos kursos, 
tostarp apguvu starptautiskos grāmatvedības standartus, banku un 
kapitāla tirgu specifiku, kā arī personāla vadību. 

Esmu strādājis dažādos uzņēmumos Latvijā un pasaulē – gan 
par ekonomistu bankās, gan auditoru un grāmatvedi starptautiskās 
auditorkompānijās, gan arī finanšu direktoru un valdes priekšsēdētāju 
ražošanas uzņēmumā „Latvijas balzams” un tā mātes kompānijās 
„S.P.I. Group Šveicē”. Kopš 2008. gada strādāju Latvijas lielākajā 
telekomunikāciju uzņēmumā „Lattelecom” – sākumā par finanšu 
direktoru, pēc tam par valdes priekšsēdētāju un izpilddirektoru. 

Ja cilvēkam ir laba izglītība, viņa karjeras iespējas ir ārkārtīgi 
plašas, ko rāda arī mana pieredze. Tādēļ šodienas skolēniem iesaku 
jau pietiekami agri apzināties savus mērķus un neatlaidīgi uz tiem 
virzīties. Viss ir jūsu pašu rokās!  

/1987.gada absolvents Juris Gulbis/

    

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 1996. gadā komplektēja pirmo 
„jauno fiziķu skolu”. Tas bija, manuprāt, visai veiksmīgs eksperiments. 
Studēt eksaktās zinātnes vienā no Valsts lielākajām skolām nav nieks. 
Bez tam tas viss komplektā ar mākslas vēsturi, peldēšanu RTU lielajā 
baseinā, mūziku un visām pārējām klasēm. Un dzīve LU studentu 
kopmītnēs ir visai interesanta padarīšana 10. klases skolēniem... 

Es uzsāku skolas gaitas kā “fiziķis” ar domu veiksmīgi piedalīties 
valsts fizikas olimpiādēs un jau 10. klasē man izdevās iegūt pirmo vietu 
valsts fizikas olimpiādē, valsts ķīmijas olimpiādē un valsts atklātajā 
ķīmijas olimpiādē. Mūsu fizikas skolotājam Jānim Krūmiņam nebija 
grūti nojaust, ka mana fiziķa karjera būs galā pēc 10. klases, ja 
nākamajos divos gados es pārstāvēju Latviju Starptautiskajās ķīmijas 
olimpiādēs Monreālā un Melburnā. Atceros arī, ka vairākiem no mums 
nācās noraidīt ielūgumu uz Jaungada balli Prezidenta pilī, jo mūsu 
klase devās ceļojumā uz Parīzi.

LU studiju gadi pagāja ļoti ātri, jo man ienāca prātā pabeigt 
četru gadu programmu trijos gados un ar sarkano diplomu. Pēc tam 
sekoja doktorantūras studijas ASV un jau vairāk kā piecus gadus 
strādāju Kanādas valdības mērījumu institūtā. Šeit mana interese par 
matemātiku, ko radīja mūsu skolotāja Baiba Āboltiņa un arī Kārlis 
Šteiners, kulminē karjerā, kas saistīta ar ķīmijas teorētiskajiem un 
filozofiskajiem aspektiem. Piemēram, kā Starptautiskās Atommasu 
komisijas sekretārs es esmu atbildīgs par izmaiņām periodiskajā tabulā. 
Bez tam pašlaik esmu viena no piecām personām, kas atbild par ķīmijas 
(IUPAC) nomenklatūru visā pasaulē. 

Neviens no šiem panākumiem nebūtu iespējams, ja vidusskolas 
gados es sēdētu skaipā vai arī spēlētu videospēles. No savas pieredzes 
varu droši teikt, ka ir vērts pacensties vidusskolas un studiju gados. 
Izlasiet kādu grāmatu šad un tad, un sekojiet savām idejām un spējām, 
nevis populārām ikdienas modēm! 

/1999.gada absolvents Juris Meija/

Absolventi stāsta…



6

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

... cilvēks veido vidi – vide veido cilvēku ...

Rīgā, Lavīzes ielā 2a, skolēni ir dažādi – mācīties gribošie un 
varošie mērķtiecīgi ir centušies, lai sauktu šo skolu par savējo. Daži 
šeit ir iemaldījušies vecāku vai draugu un radu mudināti, daudziem tā 
ir bijusi mikrorajona skola, citiem – vienkārši skola vai arī vēsturiski 
elitāra skola Āgenskalnā, Pārdaugavā, Daugavas kreisajā krastā. 
Taču visiem pēc skolā sūri grūti mācībās pavadītā laika un sasniegtā 
mērķa kaut reizi ir bijusi iespēja to nosaukt par savām otrajām mājām.

Šo skolu par savējo sauca mana vecmāmiņa Olga Silarājs (Sproģis) 
un viņas māsa Viktorija Miķelsons (Sproģis), to ar prieku un lepnumu 
atceras mans tēvs Andris Silarājs, viņa māsa Anita Trēgere (Silarāja) 
un māsīca Austra Raude (Miķelsone), kā arī Austras brāļa mazdēli 
Toms un Reinis Miķelsoni un mana māsa Dace Frinde (Silarāja). Šī 
gada 1. septembrī Lavīzes ielas skolu mūsu dzimtas nu jau 4. paaudzē 
par savējo sāks saukt arī mans dēls. 

Savas skolas gaitas uzsāku Rīgas 73. vidusskolā. Mana pirmā 
klases audzinātāja bija Dzidra Blumberga, kura jau 1980. gadā saviem 
izglītojamajiem lika saprast, ka mācīties ir stilīgi. Klases audzinātājas, 
latviešu valodas un literatūras skolotājas Vijas Klučnieces vadībā 
1991. gadā absolvēju RTU Āgenskalna koledžu.

Šī skola ir radījusi iespēju mācību laikā vienkopus sastapt dažāda 
vecuma un sociālo lomu personības, ar kurām, savstarpēji komunicējot, 
ir veidojušās arī atgriezeniskās saites. Skolā apgūtās dažādu mācību 
priekšmetu zināšanas man palīdz ikdienā, pildot amata pienākumus 
Valsts tiesu ekspertīžu birojā.

Skolā apguvu zināšanas, iemaņas un prasmes ne tikai mācīties 
– šobrīd rakstu promocijas darbu juridiskās zinātnes kriminālistikas 
un operatīvās darbības teorijas apakšnozarē Latvijas Universitātē 
Juridiskajā fakultātē, bet arī mācīt – 11 gadus esmu pasniegusi mācību 
priekšmetu „Kriminālistiskā tehnika” Latvijas Policijas akadēmijā.

Vēlos dalīties ar Jums savos novērojumos – apmeklējot dažādus ar 
zinātni, kultūru un mākslu saistītus pasākumus, starp apmeklētājiem 
un organizatoriem bieži ir sastopami mūsu skolas absolventi, kas ļauj 
secināt, ka šie cilvēki skolā izcilu pedagogu stingrā uzraudzībā ir 
izveidojušies par vispusīgi attīstītiem, izglītotiem, aktīviem mūsdienu 
sabiedrības locekļiem ar plašu redzesloku un vispusīgām interesēm. 

Pateicībā par raksta lasīšanai veltīto laiku es Jums vēlos citēt 
kādu ķīniešu sakāmvārdu:

„Pusceļā apstājoties, iepriekš padarītajam zūd jēga.”

/1991.gada absolventa Sigita Silarāja/

Es iestājos ĀVĢ septītajā klasē, un sešu gadu laikā skolā mēdza 
iet dažādi. Manas atmiņas par skolas laikiem ir ļoti raibas un vienmēr 
liek pie sevis pasmaidīt. Visvairāk man patīk atcerēties laiku, kas tika 
pavadīts skolas gaiteņos kopā ar draugiem pildot mājasdarbus  un 
mācoties risināt sarežģītus uzdevumus skolotāja Ančupāna stundām. 
Pēdējā mācību gadā jo īpaši negribējās šķirties no skolas, kur tika 
iegūti vienreizēji draugi un kur katrs stūris un krāsas traips zīmēšanas 
klasē bija tik pazīstams un savs.

Pēc  izlaiduma es iestājos RTU un studēju programmēšanu, 
un paralēli mācībām kārtoju dokumentus mācībām universitātē 
Lielbritānijā. Lekcijas RTU bija vairāk izaicinājums zināšanām, 
kuras ieguvu skolā, kā nopietnas mācības, līdz ar to vismīļākās lekcijas 
bija matemātikā un fizikā.  

Pēc pirmā kursa beigšanas es iestājos Bredfordas Universitātes 
3D Animācijas un specefektu programmā. Trīs gadu laikā es iepazinos 
ar studentiem no dažādām pasaules malām un paralēli mācībām 
iesaistījos dažādās papildus aktivitātēs, kas man palīdzēja iegūt labus 
industrijas kontaktus.

Es beidzu universitāti 2011. gada jūlijā ar pirmās klases bakalaura 
grādu, un uzreiz pēc diploma iegūšanas man piedāvāja darbu GfK 
NOP (Growth From Knowledge National Opinion Polls) mārketinga 
departamentā Londonā, kur es strādāju šobrīd.

Mans ikdienas darbs ietver sevī 3D modelēšanu, dažāda veida 
animāciju un reizēm ilustrāciju veidošanu video materiāliem, kas 
tiek izmantoti statistikas datu ilustrēšanai aizraujošā formā. 
Paralēli ikdienas darbam es veidoju jaunus portfolio video atsevišķi 
gan personāžu animācijā, gan modelēšanā un turpinu apgūt eļļas 
gleznošanu.  

Man ir ļoti veicies ar iespēju veidot karjeru kas aizrauj un sagādā 
prieku katru dienu, un es novēlu šādu pašu veiksmi katram skolēnam!

/2007.gada absolvente Ilze Kolosovska/



7

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

.....pelēkas Latvijas dzērves
pārlido savās mājās

sudraba mākoņa malai
piesitot spārnu galus.

.....viegli tai pārlidot pāri
tik grūti pārnākt mājās – 

cilvēkiem, putniem un sapņiem.
/ Daiga Lapāne/

    Savas skolas gaitas uzsāku 1964. gadā Rīgas 38. astoņgadīgajā 
skolā. Mana pirmā klases audzinātāja bija Alma Jurkovska. Skola 
ietilpa tikai vienā korpusā , šobrīd tas ir „ trešais” korpuss. Nākamā 
klases audzinātāja bija Dzidra Alksne, kas mācīja angļu valodu. 
No skolas laikiem palikuši atmiņā atpūtas vakari, karnevāli, sporta 
sacensības un slidotava skolas pagalmā. No skolas bija grūti šķirties, 
jo jutāmies kā viena liela ģimene.
    Pēc tam uzsāku mācības Rīgas 2. vidusskolā ķīmijas novirziena 
klasē. 
    Interese par matemātiku un fiziku guva virsroku, tāpēc devos uz 
Daugavpils pedagoģisko institūtu apgūt abas šīs specialitātes. 
    1987. gadā uzsāku darbu savā skolā, kur biju mīļi gaidīta, jo jutos kā 
mājās. Pretī nāca skolēni, kuri bija zinoši, motivēti, atsaucīgi jebkuram 
darbam un nebaidījās no grūtībām. Skola mainīja nosaukumus, bet 
spēcīgās tradīcijas saglabāja. Skolēni, kuri mācās šobrīd, ir joprojām  
zinoši, motivēti, atsaucīgi jebkuram darbam.
    Cenšos savas zināšanas papildināt un piedalos dažādos projektos: 
Inderøy videregående skole (Norvēģija), biju delegāte at 6th 
International conference on Creativity in Mathemetcs Education and 
the Education of Gifted Students (MCG), held in Riga, Latvija (2010).
Mācījos Grācā (Austrija). Mathematics E- learning software for High 
School: Units for Mathematics Teachers for Teaching and Learning 
Mathematics in Elementary Functions, Differentiation, Integration, 
Linear Algebra and Statistics (2011).
    Ļoti patīk ceļot. Esmu izveidojusi nelielu suvenīru kolekciju apavu 
formā. 

/1972.gada absolvente Lolita Žilvinska/ 

Uzdodot sev jautājumu, vai Āgenskalna Valsts ģimnāzijā pavadītais 
laiks ir vērtējams kā ieguvums manā akadēmiskajā izaugsmē, šobrīd 
varu pilnīgi droši apgalvot, ka jā. Skolas dzīve man atmiņā palikusi 
ar daudziem vienreizējiem notikumiem, garām, bet vērtīgām dienām, 
ar neskaitāmiem mājasdarbiem un negulētām naktīm. Un tieši šobrīd, 
mācoties Baltijā labākajā juridiskajā augstskolā, spēju novērtēt, cik 
Āgenskalna valsts man patiesībā daudz devusi. 
 Varbūt laiks kopš skolas beigšanas vēl ir pārāk īss, lai 
aptvertu ĀVĢ gūto pieredzi pilnībā, bet ir lietas, kuras esmu pamanījis 
jau tagad. Mācības Rīgas Juridiskajā augstskolā nav vieglas, ir daudz 
jālasa un jāspēj domāt patstāvīgi, saistot teoriju ar praksi. Pie slodzes 
jau ir pierasts, mācoties ĀVĢ, tāpēc daudz lasāmvielas un vairāki 
referāti nešķiet par daudz vienai naktij. Manuprāt, skolas mācību un 
sociālā vide veicina skolēnu domāt pusotru soli uz priekšu, lai vienmēr 
būtu pussoli priekšā tiem, kas domā soli uz priekšu. Šī arī ir galvenā 
ideja, kas kopumā raksturo mācības Āgenskalna Valsts ģimnāzijā. 
 Mācoties ĀVĢ, man bija lieliska izdevība gandrīz piecu gadu 
garumā būt atbildīgam par praktiski visu pasākumu apskaņošanu, 
diapazonā no septīto klašu iesvētībām līdz divpadsmito klašu Žetona 
vakaram Kongresu namā. Šī pieredze man noteikti palīdz arī šobrīd, 
jo lielu daļu sava brīvā laika pavadu kā DJ, spēlējot mūziku dažādos 
pasākumos gan savā pašreizējā augstskolā, gan Vecrīgas klubos.  
 Novēlu esošajiem ĀVĢ skolēniem un topošajiem 
absolventiem gūt pēc iespējas visaptverošākas zināšanas, ko sniedz 
ar bagātīgu pieredzi un plašu redzesloku apveltītie skolotāji. Tāpat 
arī izmantojiet katru sekundi, ko dzīve jums sniedz, un ballējieties no 
visas sirds!  

/2011.gada absolvents Rolands Žīgurs/



8

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

Paši radošākie un  uzņēmīgākie ģimnāzijas audzēkņi 2011./2012.
mācību gadā piedalījušies mācību priekšmetu olimpiādēs, ZPD 
konferencēs un dažādos konkursos. 120 skolēni, t.i., 17 % no visa skolēnu 
skaita Zemgales priekšpilsētas, novada un valsts mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos ieguvuši godalgotas vietas vai atzinības. 

Zemgales priekšpilsētas mācību priekšmetu olimpiādēs pirmās vietas 
ieguvuši 

6 skolēni: Armands Garančs, 11.1 klase, fizikā, Edgars Lielāmurs, 
11.1 klase, fizikā, Ilze Vernava, 11.2 klase, ķīmijā, Anna Auzāne, 11.5 
klase, latviešu valodā un literatūrā, Paula Ozola, 12.5 klase, latviešu 
valodā un literatūrā, Aleksejs Spuris, 12.6 klase, matemātikā.

12 audzēkņi ieguvuši  otrās vietas,  19 -trešās  un 29 -atzinības.
Valsts mācību priekšmetu olimpiādēs iegūtas šādas vietas:  
Anna Auzāne, 11.5 klase, I vieta latviešu valodas un literatūras 

olimpiādē,
Atrmands Garančs 11.1 klase, II vieta fizikas olimpiādē,
Kārlis Vītols, 12.1 klase, III vieta atklātajā mājturības un 

tehnoloģiju olimpiādē.
Atzinību saņēmuši Edgars Lielāmurs,  11.1 klase, fizikas olimpiādē 

un
Reinis Reinholds Ruža 12.2 klase, ķīmijas olimpiādē.
Andrejs Ščastnijs 12.3 klase, III vieta atklātajā matemātikas 

olimpiādē.
Rīgas pilsētas angļu valodas olimpiādē 2.vietu ieguvušas 2 skolnieces: 

Agate Vanuška, 9.2 klase, Anna Celmiņa, 9.3 klase. 
Valsts ģimnāziju konkursā dabaszinātnēs I vietu ķīmijā ieguva 

Jolanta Rimša un Zigfrīds Kapilinskis, 12.2 klase.II vietu ķīmijas 
konkursā ieguva  12.2 klases sklolēns Reinis Reinholds Ruža, kā arī  II 
vietu fizikas konkursā izcīnīja Sanda Ziemele, 12.2 klase.

Valsts ģimnāziju konkursā „Latvija un latvieši”, kas notika aprīlī 
DA Cēsu Valsts ģimnāzijā, 10.1 klases skolēns Armans Hanamirjans 
vācu valodā ieguva 1.vietu. 

Vidusskolas posma komanda ieguva 1.vietu Rīgas pilsētas pirmās 
medicīniskās palīdzības sniegšanas sacensībās ( sagatavoja ārste S. 
Grigorjeva).

Ilggadēji panākumi ģimnāzijas audzēkņiem ir skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konkursos gan Rīgas pilsētā, gan Valsts ģimnāziju 
konkursā Cēsīs, gan augsti rādītāji tiek sasniegti arī valstī.

Rīgas pilsētas konkursā piedalījās 40 mūsu ģimnāzijas pētījumi 
jeb 34 % no izstrādāto darbu skaita. Mutiski aizstāvēt tika uzaicināti 
37 darbu autori  jeb 92,5 % no ģimnāzijas piedāvājuma. Rīgas pilsētas 
konferencē apbalvojumus saņēma 29 darbi jeb 80,5 %, iegūstot piecas   
1.vietas, desmit - 2.vietas, sešas - 3.vietas, astoņas-  atzinības. Četri 
skolēni- Elīna Kupše,  Matīss Alcmanis, Grieta Pīrāga, Kārlis Millers- 
kā interesantāko darbu autori savā sekcijā uzstājās arī Rīgas pilsētas 
ZPD plenārsēdē.

Valsts 36. skolēnu ZPD konferencei Rīgas pilsētas vērtēšanas 
komisijas izraudzījās mūsu ģimnāzijas 18 darbus jeb 45 % no konkursā 
iesniegtajiem. 

Valsts  36. skolēnu zinātniski pētnieciskajā konferencē  
apbalvoti desmit 

11. klases skolēnu darbi
1.vieta
Ilze Vernava, Ilze Koreškova,11.2 klase, ķīmija, vad.L.Fjodorova,  

I.Kreicbergs 
Krista Belija,11.5 klase, latviešu literatūrzinātne, vad. I.Ratinīka
Anna Auzāne,11.5 klase, latviešu literatūrzinātne, vad. I. Ratinīka
2.vieta
Matīss Alcmanis,11.2 klase, cittautu valodniecība (angļu), 

vad.G.Savicka
Elīna Kupše, 11.5 klase, latviešu valodniecība, vad. A.Vanaga
Annija Kaktiņa,11.1 klase.  kulturoloģija, vad. I.Ratinīka
Zane Kreicberga,11.2 klase, ķīmija, vad. L. Fjodorova, I.Kreicbergs                                                                      
3.vieta
Jēkabs Saulītis,11.4 klase,  psiholoģija, vad. I.Gaile 
Kārlis Millers,11.6 klase, Zemes zinātne, vad. S.Miksone-Tukiša
Simona Adlere,11.3 klase, ekonomika, vad. S. Kazaka
 
Arī  Valsts ģimnāziju pētniecisko darbu konkursā  11.klašu audzēkņi 

parādīja teicamu jauno zinātnieku stāju,  iegūstot  5 “ Pūces” no 8, ko 
piešķir DA Cēsu Valsts ģimnāzija šajā konkursā .Rezultāti ir šādi:

1.vieta un “ Pūces” balva
Natālija Fučadži, 11.5 kl.,kulturoloģija (vad.I.Ratinīka)
Antra Bērziņa,11.5 kl., latviešu literatūrzinātne (vad. A.Vanaga)
Ieva Pīrāga,11.6 kl., vides zinātne (vad. S.Miksone- Tukiša)
Monta Šteina, 11.5 kl.,cittautu (angļu) valodniecība (vad. G.Savicka)
Alise Kokare,11.2 kl., bioloģija (vad. V.Strazda)
1.vieta
Vendija Šteinberga, 11.3 kl., socioloģija (vad. S.Kazaka)
2.vieta
Dagnis Dišlers,11.4 kl., Zemes zinātne (vad. S.Miksone-Tukiša)
Nora Kezika, Elza Taube,11.1 kl., fizika (vad.J.Krūmiņš)
3.vieta
Solvita Cīrule,11.5 kl., vēsture (vad. A.Nudiens)
Ermelinda Kuļša, 11.5 kl., vēsture (vad. A.Nudiens)
Atzinība
Jacinta Seimanova, 11.2 kl.,veselības zinātne (vad. V.Strazda)
Ginta Venzele, Alise Svarinska,11.4 kl., psiholoģija (vad.  I.Gaile)

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 2011./2012. mācību gada rezultāti 
mācību priekšmetu olimpiādēs, ZPD konferencēs un konkursos 



9

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

Skolā notikuši tradicionālie sporta pasākumi 
* Sporta diena ģimnāzijas klasēm. 1.vieta 10.6 klasei. 
* Sporta diena proģimnāzijas klasēm. 1.vieta 9.1 klasei. 
* Proģimnāzijas komandu sacensības florbolā. Uzvarēja 9.3 klases zēnu 
komanda un 8.1 meiteņu komanda. 
* Ģimnāzijas komandu sacensības florbolā zēniem. 1.vieta 10.3 klases 1. 
komanda, meitenēm - 12.3 klases komanda.
* Ģimnāzijas sacensības aerobikā. Uzvarēja 12.5 klases komanda. 
* Proģimnāzijas sacensības aerobikā. Uzvarēja 9.2 klases komanda.
* Minifutbola turnīrs. 1.vietu ieguva 11.3 klase.
* Ģimnāzijas komandu sacensības basketbolā. 1.vieta 12.1 klasei.
* Ģimnāzijas komandu sacensības volejbolā. 1.vieta 11.2 klasei.
* 2011./2012.m.g. ĀVĢ labākie sportisti– Dāvis Dišlers un Ieva Skrebele

Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas organizētās sacensības
* Futbola sacensības zēniem. 7. klašu grupā - 6.vieta,
 8.-9. klašu grupā -6.vieta.
* Basketbola sacensības “Oranžā bumba”. 8.-9. klašu zēnu komanda ieguva 
2.vietu. 
* Basketbola sacensības. 8.-9. klašu meiteņu komanda ieguva 1. vietu.
* Basketbola sacensības “Vidusskolu kauss”. Ģimnāzijas zēnu komanda 
ieguva 1.vietu, meiteņu komanda - 1.vietu.
* Basketbola sacensības. 7. klašu zēnu komanda ieguva 1.vietu.
* Volejbola sacensības ģimnāzijas klasēm. Meiteņu komanda izcīnīja 
3.vietu, zēnu komanda - 3.vietu. 
* Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komanda izcīnīja 3.vietu, zēnu 
komanda -  4.-6.vietu.
* Florbola sacensības. 7. klašu meiteņu komanda izcīnīja 4.vietu, 7. klašu 
zēnu komanda - 5.vietu.
* Florbola sacensības. 8.-9. klašu meiteņu komanda ieguva 1.vietu, 8.-9. 
klašu zēnu komanda - 4.vietu.
* Florbola sacensības. 10.-12. klašu meiteņu komanda izcīnīja 1.vietu, zēnu 
komanda - 2.vietu.

Novadu un Rīgas pilsētas  sacensības:
* Rudens krosa stafetēs “Anniņmuižā”. 10.-12. klašu komandai 1. vieta 
kopvērtējumā.
* Latvijas Republikas 65. skolēnu frisbija spartakiāde.  Meiteņu komandai 
4.vieta, zēnu - 5.vieta.
* Rīgas Domes un VEF SUPERLĪGAS basketbola kausa izcīņā zēnu 
komandai - 5.-8.vieta, meiteņu komandai - 6.vieta. 
* Rīgas novada sacensības florbolā. 10.-12. klašu meiteņu komandai 4.vieta.
* Rīgas novada sacensības basketbolā. 7. klašu zēnu komandai 2.vieta.
* Basketbola sacensības. 8.-9. klašu meiteņu komanda ieguva 4. vietu.
* Rīgas novada sacensības florbolā. 8.-9. klašu meiteņu komandai 2.vieta.
* 1.maija stafešu skrējiens. 8.-9. klašu meiteņu komandai 4.vieta, 10.-12. 
klašu zēnu komandai 9.vieta.
* Pārdaugavas sporta spēles florbolā.  Zēnu komandai 5.-6.vieta.
* Rīgas skolēnu sporta spēlēs volejbolā. 10.-12.klašu meiteņu komandai 
5.vieta, zēnu komandai 7.vieta. .

Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiāde 2012
2.vieta šorttrekā – 8.2 klases skolniecei Beātei Bērziņai.

Sasniegumi sportā 2011./2012. mācību gadā



10

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas

2011./2012. mācību gada hronika

Septembris
Zinību diena
Adaptācijas diena 7. un 10. klašu 
skolēniem
Comenius skolu sadarbības projekta 
„Ir laiks fizikai dzīvē, spēlēs un radošā 
darbībā” sadarbības partneru vizīte ĀVĢ
Sporta diena 10.-12. klasēm
Vestfāles Wilhelma Universitātes 
Minsterē /Vācija/ studentu prakse 
Dzejas dienu pasākums

Oktobris
Skolotāju dienas pasākumi
Valsts ģimnāziju vadības tikšanās 
e-Twinning  konference
Draudzības vakars 7.klasēm
10. klašu skolēnu iesvētības
Informācijas diena vecākiem
Skatuves runas konkurss
Pārdaugavas skolu O.Vācieša radošo 
darbu konkurss
Laikraksta „Diena” konkurss “Kas 
notiek?” 9.klasēm

Novembris 
Karjeras izvēles diena
Konkurss „Draugos ar POWER POINT” 
Zemgales priekšpilsētas un Kurzemes 
rajona vispārizglītojošo skolu 6.-7. 
klasēm
Koncerts “Deju kolektīvam Vainags– 30 
gadi” VEF kultūras namā
Pasākumi veltīti Latvijas Republikas 
proklamēšanas 93. gadadienai

   Konkurss ”LR proklamēšanas diena” 
7.- 9.klasēm  
Profesionālās pilnveides kursi Rīgas 
pilsētas mājturības un tehnoloģiju 
skolotājiem
Lāčplēša dienai veltītie pasākumi
Seminārs “ZPD pedagoģiskie un 
metodiskie aspekti” Rīgas pilsētas 

skolotājiem
Konkurss “Spicprātis” matemātikā 
Zemgales priekšpilsētas un Kurzemes 
rajona vispārizglītojošo skolu 7.klasēm 
Meistarklase ģeometrijā Zemgales 
priekšpilsētas un Kurzemes rajona 
matemātikas skolotājiem 

Decembris
Aerobikas festivāls 10.-12.klasēm 

Labdarības akcija „Lai vēlmes piepildās!”
Karjeras izvēl e- projekta “Erasmus” 
studentu pieredzes popularizēšana  
Ģimnāzijas 7.1 un 7.2 klases skolēnu 
fotogrāfiju izstādes ,,Gaismas pils top” 
atklāšana 
8.klašu skolēnu mācību uzņēmumu 
gadatirgus Ziemassvētku noskaņās
Tikšanās ar rakstniekiem - jaunākās 
prozas lasījumi
Seminārs” Teksta radošā interpretācija” 
Zemgales priekšpilsētas latviešu valodas  
un literatūras skolotājiem 
Ziemassvētku koncerts koncertzālē Ave 
Sol
Ziemassvētku koncerts skolotājiem, 
skolēniem un vecākiem
Ziemassvētku pasākumi skolā 

Janvāris
Zemgales priekšpilsētas fizikas olimpiāde 
9.-12. klasēm
TIME  Mentor kursi 12.klašu skolēniem
Zemgales priekšpilsētas krievu valodas 
olimpiāde 10.-12. klasēm
Klases audzinātāja stundas „1991.gada 
barikāžu atceres 20.gadadiena”
Zemgales priekšpilsētas latviešu valodas 
olimpiāde 10.-12. klasēm
Comenius skolu sadarbības projekta 
„Ir laiks fizikai dzīvē, spēlēs un radošā 
darbībā” ietvaros ĀVĢ delegācijas vizīte 
Portugālē

Februāris
Zemgales priekšpilsētas latviešu valodas 
un literatūras olimpiāde 11.-12. klasēm
Dalība Valsts ģimnāziju dabaszinātņu 
konkursā Cēsu Valsts ģimnāzijā
Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumi ĀVĢ
Valentīndienas balle
Zemgales priekšpilsētas otrā posma 

ģeogrāfijas olimpiāde 10.-12.klasēm
Zemgales priekšpilsētas vācu valodas 
olimpiāde 8.klasēm

Marts
Žetonu vakars 12. klasēm Rīgas 
Kongresu namā
Aerobikas festivāls 7.-9. klasēm
Konkurss “Spicprātis” matemātikā 
Zemgales priekšpilsētas vispārizglītojošo 
skolu 6.klasēm 
Meistarklase „Varbūtību teorija 5.-
9. klasēs” Zemgales priekšpilsētas, 
Kurzemes un Centra rajona matemātikas 
skolotājiem 
Konkurss svešvalodās “Valstis un 
valodas” Valsts ģimnāziju 10.-12. klasēm

Informācijas diena vecākiem
Metodiskā diena „Skolēnu praktiskā 
un pētnieciskā darbība mācību satura 
apguvē” Rīgas pilsētas pedagogiem
Zinātniski pētniecisko darbu lasījumi 
Rīgas pilsētā
Karjeras izvēles diena
Latvijas 36. skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferences atklāšana

Aprīlis
Ģimnāzijas 8.klašu skolēnu mācību 
uzņēmumu Lieldienu tirdziņš
Fizikas eksperimenti pamatskolā Rīgas 
pilsētas vispārizglītojošo skolu 9.klasēm 
Jauktā kora skate „Altona” 
Starptautiskā projekta „Mans ceļš uz 
uzņēmējdarbību” ģimnāzijas dalībnieku 
vizīte Viļņā 
Deju kolektīva „Vainags” 
koncertizbraukums uz Kuldīgu

Valsts skolēnu zinātniski pētnieciskie 
darbi - stenda referāti dabaszinātnēs
Valsts skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu konferences atklāšana LU un 
darbs sekcijās 
Tikšanās ar Reformu partijas vadītāju 

V.Zatrleru - „Latvija šodien un rīt”  

Dalība Valsts ģimnāziju skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu konferencē 
un konkursā svešvalodās Cēsu DAVĢ 
Latvijas Mūzikas producentu apvienības 
LaMPA un ASV vēstniecības izglītojošā 
akcija „Kāpēc pirkt, ja var par brīvu?”.
LR Kultūras ministrijas projekta „Es 
piederu Latvijai!” pētījuma ietvaros 
intervija ar ĀVĢ skolotājiem un 
skolēniem 

Maijs 
Dalība 1.maija stafetes skrējienā Rīgā 
Deju kolektīva „Vainags” Rīgas pilsētas 
deju kolektīvu skatē VEF kultūras namā
Akcija „Atpakaļ uz skolu 2012!”
Literārā žurnāla „Dvēseles lidojums” 
atvēršanas svētki
Skolēnu pašpārvaldes pārvēlēšanas
Konkurss uz 10.klasi 2012./2013.m.g.
Deju kolektīva „Vainags” 
koncertizbraukums uz Limbažiem
Ģimnāzijas Lielā Hāgena gada balvas 
pasniegšana
Panākumu kliņģeris
Pēdējais skolas zvans 12.klasēm

ĀVĢ sporta laureāts –finālsacensības
Comenius skolu sadarbības projekta 
„Ir laiks fizikai dzīvē, spēlēs un radošā 
darbībā” ietvaros ĀVĢ delegācijas vizīte 
Turcijā
Ekskursiju diena

Jūnijs
Rīgas bērnu un jauniešu Mūzikas svētki 
„Mēs – pilsētai ceRīgai”
Izlaidums 9. klasēm

Jūlijs
Izlaidums 12. klasēm 



11

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Marta Daugavvanaga
Jana Tambovceva
Māris Roberts Niedra /mācās 7.2 
klasē/
Eva Jātniece
Paula Parisa 
Evita Vilgute

2.rinda no kreisās puses: 
Valts Bērziņš
Eduards Matīss Freifalts
Aleksandrs Ruskulis
Anna Marija Jensena
Krišjānis Vaiders
Terēze Radziņa
kl.audz. Aija Plēsuma
Jurģis Ādams Briedis
Elīza Dāldere
Justs Ķikuts
Rolands Vārpiņš

3.rinda no kreisās puses:
Rihards Dubrovskis
Ginters Ansis Blumbergs
Niks Veinbergs
Ronalds Martinsons
Oskars Lielāmurs
Gustavs Nelsons

Cilvēki taču ir nelabojami. Tie nekad neizmanto brīvību, 
kas viņiem ir, bet pieprasa, ja tās nav.  

/Sērens Kirkegors/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.1 klase



12

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Emīls Kristiāns Vēriņš
Mikus Peisenieks
Jānis Reinis Beikmanis
Rūdolfs Nažinskis

2.rinda no kreisās puses:
Alise Liepiņa
Amanda Marija Jundase
Esmeralda Anstrauta
Annija Grīva
Diāna Karpačeva
Agija Jirgena
Elza Pāvuliņa

3.rinda no kreisās puses:
Reinis Leitāns
Ralfs Špakovskis
Kristaps Volks
Oto Zelčs
Elīna Lāce
Armands Ilvars Vilnis
kl.audz. Santa Kazaka
Edgars Grapmanis-Skumbiņš
Modris Upenieks
Fricis Roderts
Reinis Krastiņš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:                                                                                                                                          
Sintija Zalumska
Alise Ivbule

Ķēde ir tik stipra, cik tās vājākais posms.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.2 klase



13

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Simona Sīle
Ieva Lūkina
Kristofers Prūsis
Karolīna Liedeskrastiņa
Katrīna Tampe
Tils Ozoliņš
Paula Vilka
Patrīcija Rauza

2.rinda no kreisās puses: 
Adrians Kulpe
Dāvis Pikše
Artis Rēvelis
Raimonds Kļaviņš
Edgars Plociņš
Linda Garanča
kl.audz.Vija Sondore
Kārlis Ozoliņš
Gustavs Rožkalns
Ansis Bernards

3.rinda no kreisās puses: 
Ralfs Pelsis
Elvis Dupužs
Kārlis Sprudža
Sandis Ozoliņš

Arvienu to skaidrāk mēs manām 

Cik skolēna uzdevums grūts.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.3 klase



14

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisas puses: 
Ieva Elizabete Ērgle
Santa Cera
Lelde Jankoviča
Anete Narvila
Kitija Laurēna
Anna Renāte Stuģe
Agneta Karpeviča

2.rinda no kreisās puses:
Aigars Krumpāns
Ketija Ungailo
Laine Nameda Lazda
Elizabete Lāce
Bertrams Kalējs
Elīna Lāce 
kl.audz. Zanda Spāre
Paula Emīlija Ķiesnere
Paula Elizabete Sirmā
Aleksandra Žestokova
Kristaps Bleive

3.rinda no kreisās puses:
Dāvis Klegeris
Mārtiņš Balodis
Lauma Izolde Dziļuma
Uģis Zvejnieks
Tīna Titova
Reinis Rozenbergs
Patrīcija Vītola
Henrijs Fiņķis
Kristaps Māris Greitāns
Justīne Kate Buša
Reinis Bļodnieks
Sabīne Dergača
Andrejs Reinis Zitmanis 

               Uz augšu, uz augšu tik ies manim ceļš! 
/V. Plūdonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.1 klase



15

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Roberta Marta Jansone
Sindija Elīna Galviņa
Liene Švāne
Rebeka Krieva
Jānis Zemgus Jātnieks
kl.audz. Ināra Mežbārde
Jana Moisja
Agnese Anta Liepiņa

2.rinda no kreisās puses: 
Edvīns Kalnačs
Enija Linde
Beate Bērziņa
Dace Leitāne
Lauma Freimane
Konstance Saltupe
Oto Holgers Ozoliņš
Ilze Veinberga
Katrīna Milta
Vladislava Timčenko
Džamila Romančuka
Rinalds Viktors Traubergs
                                                                         

3.rinda no kreisās puses: 
Raivis Gavrilovs
Eduards Jesikens
Reinis Tālmanis
Aigars Francis
Toms Andrejs Plīkša
Miks Vollenbergs
Justin Mark Sandberg
Jānis Daniels Gulbis
Juris Aleksejevs

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Jānis Dāvis Osipovs

Kauns nav krist, kauns ir nepiecelties.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.2 klase



16

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses: 
Dāvis Mūrnieks
Jana Bajāre
Anda Vanaga
Matīss Kiršfelds
Edgars Romanovs

2.rinda  no kreisās puses:
Marta Elīza Meļņika
Ketija Šneidere
Agnese Liepiņa
kl.audz. Līga Plauča
Kristiāna Tretjakova
Nikola Osipova

3.rinda no kreisās puses:
Kārlis Lenards Kāls
Dace Reizupa
Luīze Anna Lejniece
Aiva Ūdrēna
Gints Pipars
Undīne Ulmane
Jakovs Prokofjevs
Linda Laipniece
Beate Poikāne
Elīza Pikāne
Elīna Vagele
Ēriks Vaikulis

4.rinda no kreisās puses:
Kārlis Edgars Ruža
Madara Bļasāne
Viviāna Lūcija Vilcāne
Elza Zandere
Gustavs Jānis Gulbis
Alise Miezāne
Berta Pulmane
Laura Ķirsone

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Ritvars Druvinieks

Galvenais noslēpums, kā saglabāt jautru noskaņojumu, ir – neļaut sīkumiem mūs 
uztraukt un tai pašā laikā novērtēt tos sīkos prieciņus, kas mums dzīvē gadās.

/S.Smails/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.3 klase



17

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Tereza Glazova
Linda Meirēna
Agate Vanuška
Elīza Katrīna Āboltiņa
Elīza Dimitre
Paula Šimkuse
Dace Draudiņa

2.rinda no kreisās puses:
Agate Luīze Gedrovica
Elza Jansone
Kaspars Marhlevičs
Ilze Hartmane
Ričards Štāmers
kl.audz. Santa Miksone - Tukiša
Elijs Seimanovs
Brigita Ulmane
Gļebs Ozoliņš
Estere Fomina
Artūrs Rukmanis

3.rinda no kreisās puses:
Artis Mūrnieks
Andris Ukenābels
Rihards Lācis
Matīss Janševics
Daniels Baško
Mārtiņš Emīls Voļskis
Agris Akmentiņš
Matīss Voitkāns - Sīlis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Jēkabs Bodnieks

Vajag un būs!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.1 klase



18

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Ruta Ērgle
Laima Sofija Sāmīte
Elīna Krievkalne
Edvards Žubulis
Beāte Ubagovska
Nikola Kripe
Inga Gavariņa

2.rinda no kreisās puses:
Jeļena Titova
Liene Kaibe
Patrīcija Pikāne
Mārtiņš Vilensons
Vineta Bīriņa
kl.audz. Iveta Ratinīka
Andrejs Galzons
Marta Veldre
Evelīna Andžāne
Jūlija Janceva
Beatrise Lūcija Rupaine

3.rinda no kreisās puses:
Kārlis Taurītis
Ilva Koreškova
Klinta Ose
Andris Heinrihs Apogs
Anna Paula Bramane
Aivars Adlers Gulbis
Elizabete Ivanova
Karīna Ivanova
Edgars Marterers
Klinta Jansone
Rihards Skrīvelis

Mēs nomodu par sapni darām,
 mēs sapni par nomodu pārvērst varam. 

/Rainis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.2 klase



19

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Gustavs Gulbis
Anete Sakalauska
Beāte Eriksone

2.rinda no kreisās puses:
Ieva Paula Morlata
Amanda Strīģele
Linda Katkeviča
Natalī Meķe
Anna Celmiņa
Laura Znota

3.rinda no kreisās puses:
Elīna Haritonova
Laura Lazdāne
Valdis Iesalnieks
Samanta Šlosa
Madara Ivanovska
kl.audz. Ņina Juste
Ģirts Briedis
Kristīne Sčastnaja
Diāna Namatēva
Marta Jemeļjanova

4.rinda no kreisās puses:
Jānis Biedriņš
Kārlis Zars
Dāvis Edgars Ķepītis
Dāvis Eisaks 
Roberts Kaķis
Eduards Tačinskis 

Zināt - nozīmē varēt, un mēs varam!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.3 klase



20

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisas puses:
Raivis Eikens
Laura Baltmane
Roberts Kristiāns Līdaks

2.rinda no kreisas puses:
Maija Skrebele
Rūta Bērziņa  /mācās 10.3 klasē/
Renāte Ārgule
Laura Janovska 
Kārlis Kalējs
Zanda Indriksone /mācās 10.4 
klasē/
Jevģēnijs Ivaņkovs

3.rinda no kreisas puses:
Edvards Aleksandrs Loks 
Lauma Elza Fernāte 
Reinis Jansons 
Alise Kalniete 
Jēkabs Ronis 
Kristiāna Vīnkalne 
kl.audz. Mārcis Pērkons 
Laura Kalēja
Juris Feščenko 
Kristiāna Korsaka-Mille  /mācās 
10.2 klasē/
Oskars Linde 
Zane Peipere 

4.rinda no kreisas puses:
Armans Hanamirjans
Miķelis Ziemelis 
Matīss Mazurenko
Aigars Reiters 
Kaspars Cinis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Kristaps Insbergs  

Spēks ir uzacī un bārdā, tas viss ir fizikas vārda.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.1 klase



21

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses: 
Dārta Zelma Skrastiņa 
Arta Briede
Kristīne Grīnberga
Anete Germane /mācās 10.6 klasē/
Kate Kaulakalna
Ingrīda Mitre
Krista Lisovska

2.rinda no kreisās puses:
Santa Alise Liepiņa
Lonija Kazlauska
Maira Skrebele
Līva Rēdliha
Aiga Anna Pudule
Ieva Pirksta
Patrīcija Nemme
Anrijs Paulis Krastiņš
kl.audz. Laura Fjodorova
Māris Bērziņš
Ketija Anna Iosava
Elīna Sprudzāne
Klaudija Brežģe
Laura Rudzīte
Anna Teodora Meļķe
Paula Liepiņa

3.rinda no kreisās puses:
Renāte Prikule
Signe Kārkliņa
Sanita Salgus
Austra Dembovska
Liene Dārta Dumpe
Anete Ance Šneidere
Katrīna Svilāne
Arta Annija Āboliņa
Anete Jakubone
Rūta Tērauda
Diāna Grudule

Mēs esam viena ķīmiskā elementa dažādi izotopi, un visi radioaktīvi. 
Taču kāds teica, ka mēs esam jauki bērni. 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.2 klase



22

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Katrīna Anna Skrastiņa
Sabīne Kazaka
Sabīne Sudraba
Marija Rācene
Laura Siliņa
Katrīna Bambīte

2.rinda no kreisās puses:
Mārtiņš Nils Alps
Dārta Ieva Ozoliņa
Mārtiņš Venterzutis
Kristiāns Krists Birķis
Alise Ance Lanavoja 
kl.audz. Edgars Vanags
Katrīna Linda Kasprova
Andris Meļķis
Toms Bremšmits

3.rinda no kreisās puses:
Artūrs Virvinskis
Edvards Janbergs
Armands Iesalnieks 
Kristaps Kietis
Aleksandrs Prohorovs
Mārtiņš Ansonskis /mācās 10.1 
klasē/
Raitis Šaripo
Emīls Zenne

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Kristaps Logins 
Rūta Bērziņa

10.3 citādi, līdz ar to spicāki!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.3 klase



23

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Karīna Kezika
Rihards Mihejevs
Pēteris Maleiko

2.rinda no kreisās puses:
Kristīne Kalniniece
Dana Macijevska
Anta Krūmiņa
Sabīne Vilka
Glorija Baliniškīte
Sabīne Zaula

3.rinda no kreisās puses: 
Anna Brača
Diāna Niedra,
kl.audz. Aigars Mihno
Paula Priede
Annija Millere
Kristīne Bankovska

4.rinda no kreisās puses:
Sintija Landsmane 
Rihards Repels
Matīss Seipulāns
Roberts Niedra
Edvarts Kamarūts

5.rinda no kreisās puses: 
Reinis Jānis Pavlovskis
Rihards Mudelis
Mārtiņš Jaunpetrovičš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Zanda Indriksone
Kristiāna Lazda

Dzīve nav rožu dārzs...

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.4 klase



24

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Elīza Liepiņa 
Eleonora Pole
Anna Ūdre
Elīna Meļņičuka
Ieva Putniņa
Juta Ance Romberga
Sintija Kuzma

2.rinda no kreisās puses:
Anna Luīze Bērziņa
Viktorija Romānova 
Airisa Kalniņa
Zanda Apīne
Annija Roga
Beāte Livdanska
kl.audz. Vizbulīte Jubase
Zane Bukša
Sabīne Mālere
Paula Pelīte-Vēvere
Kristiāna Lazda  /mācās 10.4 
klasē/

3.rinda no kreisās puses:
Elīna Malašenoka
Elīza Amanda Vārslava
Katrīna Lejiņa 
Sintija Jankauska
Alise Ozoliņa
Ilva Anspoka
Patrīcija Saltupe
Līga Ortmane
Laura Smaile

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Annija Elfa Purmale

Kā ir, tā jādzīvo!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.5 klase



25

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses
Anna Paula Eglīte

2.rinda no kreisās puses:
Edgars Korsaks Mills
Līva Strucinska
Anete Pētersone
Kārlis Arnolds Kalme

3.rinda no kreisās puses:
Kintija Liepiņa
Partīcija Kalnciema
Una Šķipare
kl.audz. Solvita Zavacka
Paula Ostrovska
Lauma Rijniece
Artūrs Loze

4.rinda no kreisās puses:
Pauls Cīrulis
Kristers Toms Losāns
Arnolds Bancevičs
Madara Moroza
Francis Rusiņš
Kintija Spalvēna
Pauls Roberts Kreklis
Linda Volāne
Dāvis Leitis
Dāvids Brics
Emīls Daugava 
                                                                                     

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Anete Germane
Elīna Pavāre
Viesturs Tampe
Kristaps Kaspars Tavars
  

P.S. No 2012.gada janvāra klases 
audzinātāja ir Ingrīda Gorkina

Labi draugi, labas grāmatas un iemigusi sirdsapziņa - lūk, ideāla dzīve.
/Marks Tvens/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.6 klase



26

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses: 
Irbe Katrīna Zolneroviča 
Ieva Stefānija Jundase 
Elīza Puriņa 
Vilis Ērglis 
kl.audz. Antonija Aispure 
Annija Kaktiņa 
Sabīne Neilande 

2.rinda no kreisās puses: 
Daniels Kurgs 
Nora Kezika 
Anete Stīne Teimane 
Māris Barkāns 
Linda Ragaine 
Anete Veģe 
Elza Taube 

Māra Minkeviča 
Laima Salceviča 
Kārlis Geidāns 

3.rinda no kreisās puses: 
Roberts Bērzkalns 
Arvis Jankovskis 
Arvis Gabranovs 
Armands Garančs 
Rihards Zauls 
Hermanis Verhoustinskis 
Dāvis Kanders 
Oskars Kalniņš 
Sergejs Očeredņuks 
Elgars Līpenīts 

4.rinda no kreisās puses: 
Normunds Pipars 
Raimonds Bērziņš 
Elmārs Zemītis 
Klāvs Kačevskis 
Edgars Lielāmurs 
Miķelis Mārtiņš Mažis 
Reinis Krūmiņš 

Galvenais vienalga, par pārējo vienalga…

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.1 klase



27

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:                                       
Annija Gudele                                                            
Ilze Koreškova
Kaspars Jankausks
Monta Grudcina
Antoņina Žemčugova
kl.audz. Vaira Strazda
Klinta Vilkāja
Klāvs Kazaks
Karīna Avišāne

2.rinda no kreisās puses:
Kristīne Vaivode
Ilze Vernava
Dana Arājuma
Kristaps Bērziņš
Elīna Smilškalne
Jacinta Seimanova
Pauls Arnicāns
Annija Karnīte
Jurģis Kalniņš
Ieva Lūkina
Alise Kokare
Dace Vilka

3.rinda no kreisās puses:
Zane Kreicbergs
Elīna Šuta
Matīss Alcmanis
Santa Pommere
Annika Smilga
Karīna Sedova
Daila Kliedere
Madara Hella Šabaka
Liene Mauriņa
Jānis Arkins
Dagnija Ziemele

Ja gribi būt gudrs, iemācies saprātīgi jautāt, 
uzmanīgi klausīties, mierīgi atbildēt un apklust,

 kad tev vairāk nav ko teikt.
/J. Lafatērs/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.2 klase



28

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses: 
Vendija Šteinberga
Zelma Birka
Simona Adlere
Grieta Pīrāga
Katerīna Ieva Nudiena
Agnese Osīte

2.rinda no kreisās puses:
Patrīcija Vainovska
Agnese Lintere
Mārtiņš Dūka
Laura Gribonika
Baiba Remese
Sandija Kalniņa
kl.audz. Juris Avotiņš
Aija Balcere
Dāvis Emīls Rollis
Valērija Kutuzova
Laura Pēkšēna
Raitis Ločmelis
Linda Elena Zālīte

3.rinda no kreisās puses:
Ingars Ivanovs
Roberts Veidelis
Pēteris Viljams Melbārdis
Harijs Roķis
Kristaps Mālmanis
Rihards Kārlis Blanks
Ralfs Jurševskis
Tomass Roze 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Krišjānis Puriņš 
Laima Miķelsone

Smiekli - viens no iemesliem, kas mūs vieno skolā.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.3 klase



29

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Una Kļaviņa
Alise Svarinska
Monika Zukule
Kitija Banele
Arita Voika
Madara Dubinska
Ginta Venzele

2.rinda no kreisās puses: 
Helga Šreibere
Karlīna Treija
Merita Baikovska
Egija Dinga
Guna Taukule
kl.audz. Mārtiņš Driksna
Inna Golube
Agita Jaunpetroviča
Madara Dziedātāja
Ilze Platniece

3.rinda no kreisās puses:
Antons Pčeļins 
Ritvars Pinka
Guntis Strupišs
Dagnis Dišlers
Kristaps Šalms
Dmitrijs Mehaņikovs
Otto Leinerts – Neilands

                                                                          
Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Jēkabs Saulītis
Emīls Rozentāls
Elza Gabaliņa
Diāna Krastiņa
Krišjānis Grīva
Agne Pole

Nevis gudrība, bet veiksme ir tā, kas nosaka cilvēka dzīvi.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.4 klase



30

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Antra Bērziņa
Ermelinda Kuļša
Marta Silova
Līna Jērcuma
kl.audz. Ansis Nudiens
Monta Šteina
Elvi Kustavus
Linda Lerša

2.rinda no kreisās puses:
Solvita Cīrule
Madara Lagzdiņa
Natālija Fučadži
Kristīne Kumsāre
Kristīne Vīgante
Agnete Ālere
Sabīne Kokina
Indra Eniņa
Anna Auzāne
Krista Belija

3.rinda no kreisās puses:
Elza Dziļuma
Krista Mateisāne
Līva Sabīne Kažmere
Elīna Kupše
Dārta Saulīte /mācās 11.6 klasē/
Signe Zvirgzdiņa
Kitija Jēkabsone
Sanita Danenberga

  Nekas tā nesatuvina cilvēkus kā kopīga nodarbošanās ar muļķībām!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.5 klase



31

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Diāna Dobrovoļska
Annija Ozoliņa
Ieva Pīrāga
Lība Krastiņa
Krista Gailīte
Arita Bula
Vineta Drēviņa

2.rinda no kreisās puses:
Jolanta Immure
Eva Celma
Renāte Eiķele
Lauma Purmale
Jānis Pūtelis
Beāte Barone
kl.audz. Guna Savicka
Anrijs Valts Bebris
Juta Opse
Renāte Reine
Ieva Brakmane

3.rinda no kreisās puses:
Aigars Gavariņš
Dāvis Bareika
Jānis Šurupovs
Rolands Blūms
Roberts Zariņš
Niks Kamergrauzis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija 
Kārlis Millers

Bez piepūles uz augšu tiek tikai ziepju burbuļi.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.6 klase



32

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Toms Auziņš
Katrīna Strupule
Liene Roopa
Otomārs Vēveris
Maija Bidiņa
Ronalds Brants

2.rinda no kreisās puses:
Jānis Ozols
Kristiāns Pavārs
Kārlis Juškovs
Dāvis Dūka
Anastasija Tjarve
kl.audz. Aivars Ančupāns
Una Kandere
Kristiāns Bernatovičs
Emīls Delle
Klāvs Dišlers

3.rinda no kreisās puses:
Kaspars Greizis
Artūrs Kalniņš
Klāvs Cinis
Emīls Sebris
Ronalds Vucāns
Artūrs Rudzutaks

4.rinda no kreisās puses:
Kārlis Vītols
Valters Vestmanis
Vitālijs Krūmiņš
Jēkabs Romans
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Kaspars Tuna

Panākumi- tās ir spējas doties no vienas neveiksmes
 pie otras ar pieaugošu entuziasmu.

 /Vinstons Čērčils/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.1 klase



33

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Jolanta Rimša 
Kecija Strazdiņa 
kl.audz. Kristīne Krumpāne
Kārlis Vitkovskis 
Roberts Gruziņš 

2.rinda no kreisās puses
Linda Brensone 

3.rinda no kreisās puses:
Elīna Neimane 
Sanda Ziemele 
Barbara Petkēviča 
Liene Rucka 
Rasa Grāvīte 
Arvis Gelbis 
Elza Cīrule 
Vladislavs Vezjuks
Ieva Kārkliņa 
Paula Penkevica 

4.rinda no kreisās puses:
Dāvis Kalniņš 
Rūdolfs Krūmiņš 
Aleksejs Solovjovs 
Kārlis Pētersons 
Matīss Kļaviņš 
Reinis Reinholds Ruža 
Zigfrīds Kapilinskis 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Roberts Bicons 
Pāvils Plūme 
Ieva Skrebele 

Kas vienā brīdī - sākums, nākamajā - jau pagātne.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.2 klase



34

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Madara Sidra
Kristīne Aleksandra Skorobogatova
Mārtiņš Hartmanis
Elīna Balode
kl.audz. Dace Simsone
Elīze Prjažeņņikova

2.rinda no kreisās puses:
Juta Taukule
Arta Kozlova
Dana Beņķe
Egija Sčucka
Silga Gintere
Jana Šveca
Laura Cvigune
Ieva Rutkovska
Žaklīna Kraukle
Ieva Bārbale
Arta Plāte

3.rinda no kreisās puses:
Andrejs Sčastnijs
Dāvis Vītums 
Austris Akmentiņš
Sandis Polikevičs
Osvalds Spridzāns
Dāvis Dišlers
Jurģis Šmats

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Ģirts Pavlovs
Anete Sprice

Ir vārds, kas mūsu klasi raksturo vislabāk - mērķis. Katram ir mērķis uzkāpt savā Everes-
tā, un ikviens dosies līdz uzvarai. Mēs par sevi sakām:

„Ja kaut kas nākas grūti, tad tas ir vēl viens iemesls vairāk, lai to izdarītu”.
                                                                                                                              /A. Munte/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.3 klase



35

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Sindija Bokāne
Alise Mališko
Jānis Krauklis
kl.audz. Jeļena Strumpe
Katrīna Baiba Velme

2.rinda no kreisās puses:
Ance Šternberga
Sendija Repele
Krišjānis Grava
Lelde Pinka
Alise Evele
Katrīna Spurava
Fjodors Pohodņevs
Rūta Priekule
Helēna Strazdiņa
Jānis Jirgensons

3.rinda no kreisās puses:
Raitis Kriķis
Rolands Margenis
Toms Kalniņš
Kārlis Niedra
Kristaps Kārlis Brass
Kristofers Pone
Dāvis Aukšmuksts

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Sintija Štelmahere
Elīna Mengote

Vilks paēdis, kaza dzīva.. ..bet vai kāds ganu zēnu ir redzējis?
/Guntis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.4 klase



36

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Aivis Ahramējevs
Anna Selecka
Elīna Strepetova
Elza Dziļuma
Laura Kalnroze
Kaspars Ņesterovs
Simona Borovika
Jānis Krūmiņš
Marija Čepelova

2.rinda no kreisās puses:
Alise Grāve
Liene Spinga
Paula Ozola
Una Bērziņa
Valters Spāre
Karīna Šķestere
Sandra Feldmane
kl.audz. Andris Liepiņš
Katrīna Lipska
Maija Lūkina
Diāna Rupeika
Kristianna Volbeta

3.rinda no kreisās puses:
Marta Megne
Annija Freiberga
Linda Ručevska
Maira Medne
Tīna Treimane
Anette Vasarāja
Elīza Stīpniece
Katrīna Biele
Sabīne Salmane

Džordžas!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.5 klase



37

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

1.rinda no kreisās puses:
Santa Ulmane
Irbe Tene
kl.audz. Inga Ozoliņa 
Laine Vītola
Beatrise Žīgure 

2.rinda no kreisās puses: 
Ivo Rancāns
Gunita Kraukle
Baiba Bauze 
Arita Priedniece
Madara Tampe
Līva Kapteine
Agnese Dergača 
Jolanta Viļuma
Kristaps Eihmanis 

3.rinda no kreisās puses: 
Elvijs Bļevaitis
Kaspars Treilibs
Agate Ķīsele
Jēkabs Kalniņš
Elza Ozoliņa
Kārlis Zenne
Kārlis Krauja
Alīna Sīle
Henrijs Grudulis
Vladimirs Fučadži 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Aleksejs Spuris

Mēs domājam tieši tāpat kā jūs, tikai pilnīgi citādāk.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.6 klase



38

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

        Maratons, pastaiga, kosmiska raķete, okeāna šķērsošana ar plostu, 
zvilnēšana šūpuļtīklā – katram ir savs raksturojošs lielums par skolā pa-
vadīto laiku. Tomēr izejot no skolas ēkas pēc sešiem gadiem, secinājums 
ir viens – tā ir beigusies un jau veido daļu no mūsu pagātnes. Ir pali-
kušas dažas dienas, un nedēļas jau sen vairs nav Jūsu, tāpēc izmetiet 
papildu loku pa skolas gaiteņiem, pasakiet skolotājiem nepateikto, ar 
klasesbiedriem atcerieties amizantas situācijas un mirkļus, kuros likās, 
ka esat karaļi un karalienes, paši gudrākie un atlētiskākie. Iegaumējiet 
arhitektūras īpatnības, skolotāju vaibstus, ar skolas draugiem kopīgi iz-
sapņotos sapņus, kamēr vēl var, kamēr vēl tās nav fotogrāfijas kastē uz 
putekļaina skapja augšas.
    Gadi paiet ātri, par to var pārliecināties divpadsmitie, kuri drīz jau 
būs absolventi, izies jūlija vidū pa skolas durvīm pretī dzīvei, kas ir pla-
šāka par skolas telpu. Tie vairs nebūs gaiteņi un kabineti, bet gan kvar-
tāli, pilsētas, novadi, valstis un kontinenti. Absolvēšana nozīmē iekāpt 
vienvirziena vilcienā un doties tālāk, neatkarīgi no tā, cik ļoti patīk 
stacija, kurā esat pavadījuši sešus gadus, un traukties pretim, godīgi sa-
kot, miglainam laukam, jo nevienam nav kartes, instrukcijas, kas labāk 
palīdzētu to saprast. Tāpēc tie, kas mācības turpinās vēl vismaz gadu, 
uz mirkli apstājieties, aizmirstiet par pulksteņiem un kalendāriem un 
vienkārši esiet - kabinetā, bufetē vai sarunā ar blakussēdētāju, jo skola 
ir pēdējais posms, kur pamana un uztraucas, kur var atrast otrus vecā-
kus un justies drošībā, jo neviena tajā posmā radusies kļūme neietekmēs 
tālāko dzīves gaitu. Skola ir prologs romānam, ko sauc par dzīvi, mūžu, 
eksistenci, vienalga, kā vēlaties to definēt, jo būtība jau paliek; vēl varat 
staipīt muskuļus un iesildīties distancei, kas garāka par maratonu un 
planētas ekvatoru, vēl blakus stāv kāds un norāda, kā pareizi elpot un 
taupīt spēkus, vēl kļūdas nav pieļautas un mugurkauls neiedragāts. 
    Atmiņas ar laiku transformējas. Skola kļūst par labirintu māju, kurā 
paslēpušās draudzības, pirmās mīlestības, iemestie vārti, sasniegumi 
pētnieciskajos darbos, izstrādātie projekti, konflikti un atkal miera lī-
gumi, atklāsmes, izlasītās grāmatas, veiktie eksperimenti un izrēķinātie 
uzdevumi. Tomēr būtiskākā skolas transformācija ir tās kļūšana par 
izstāžu zāli, kurā izvietota retrospekcija, paātrinātā režīma neliela 
īsfilma, kurā skatoties var redzēt kuslu bērnu izaugam par pieaugušu 
sievieti vai vīrieti ar sapņiem un cerībām, vērojot to saplūstam ar pā-
rējo pasauli un kļūstam par brīnišķīgu cilvēku. Skolai ir tikai sākums, 
mugursomas sakrāmēšana, maršruta iezīmēšana ceļojumam, kas tālāks 
par fantāzijas un realitātes robežām. Tāpēc apstājieties uz mirkli, mi-
nūtēm divām, ievelciet dziļi elpu un paverieties apkārt, fiksējiet skolu 
kā būtisku posmu, kamēr starta šāviens nav bijis un neesat sākuši skriet 
maratonu bez finiša.

/Tīna Treimane, 12.5 klase/

Stacija vienvirziena vilcienam

    Laiks skrien ātri – tas ir sen pierādīts un neapstrīdams fakts, bet, kad tevi piemeklē atklāsme, ka tas skrien vēl ātrāk, kā līdz šim ticis uz-
skatīts, paliek baisi. Tagad tā ir noticis ar mani, jo laiks, ko man kāds augstāks spēks bija atvēlējis ĀVĢ iepazīšanai, strauji tuvojas beigām. 
Ir gājis visādi, bet viens nu ir skaidrs – šī mana un skolas tikšanās ir bijusi zvaigznēs ierakstīta. 
    Es visu atceros tik skaidri, it kā tas būtu noticis vēl vakar. 7.klasi uzsākot, ienācu skolas pagalmā. Vēl maza, dzīvi neizprotoša, naiva 
meitene. Es nezināju, kādu pieredzi man dāvās šī skola, bet jau tad manā sirdī gulēja kāda cerība, nojauta, ka šie gadi būs kas īpašs. Šai 
izjūtai izrādījās taisnība. Šie seši gadi ir bijuši neaizmirstami vārda vistiešākajā nozīmē. Un tagad vairs nemāku sevi atdalīt no skolas, kas 
dāvājusi ne tikai zināšanas, bet arī audzinājusi mani. Ar lielu spītību un pretestību no manas puses, skolai tomēr ir izdevies mani kā no māla 
pikuča izveidot par personību, par cilvēku ar savu viedokli, ko nebaidos aizstāvēt, par cilvēku, kuram, šķiet, uz pieres uzrakstīti šie trīs lielie 
alfabēta burti: „ĀVĢ”. Neviens nevar noliegt to, ka mēs esam citādāki, varbūt pat savādāki kā citi. Mēs esam īpaši. Un te rodas jautājums, 
kurš kuru padara īpašu – skola mūs vai mēs skolu? Tā ir nepārtraukta mijiedarbība starp skolēniem, skolotājiem, skolu, mijiedarbība katram 
ar katru un visiem kopā, tas ir no sērijas: „Viens par visiem, visi par vienu.” 
    Laiks turpina skriet uz priekšu un neskatīties atpakaļ, un nu es vairs nevaru uz to raudzīties no skolas sola, man ir jādodas tam līdzi. Bet 
vienu es varu pateikt droši - es skatīšos atpakaļ. Vienmēr. Šī ir vieta, kur es augu, kur es mācījos izprast dzīvi, cilvēkus sev apkārt un pati 
sevi, vieta, kur dzima mani sapņi, kurus nu es došos piepildīt. Un, kad tie piepildīsies, paldies es teikšu Tev, skola! 

/Elīza Stīpniece, 12.5klase/



39

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

ĀGENSKALNA VALSTS ĢIMNĀZIJAS SKOLĒNU PAŠPĀRVALDE 2011/2012 

                                        www.twitter.com/AVG_SP - www.avgsp.wordpress.com 

PAŠPĀRVALDE      
RUNĀ …viss, kas tev jāredz un jāzina... 

Sveiks, lasītāj!! Arī šogad ir tapusi tradīcijām bagātā skolēnu pašpārvaldes sadaļa skolas gada 
grāmatā. Esam daudz strādājuši, lai veicinātu neformālās izglītības iespējas skolā. Lūk, arī gada 
notikumu apskats bildēs: 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

      

SP jauno 
biedru 
sanāksme  

Absolventu 
viesošanās 
ģimnāzijā 

Metodiskā 
diena 
nākotnes 
plānu 
izstrādāšanai 

Valentīna 
dienas 
balle 
ģimnāzijā 
 

SP pieredzes 
popularizēšana Rīgas 
Skolēnu domes 
Atvērto durvju dienā  

 

Skolotāju 
dienas 
kliņģeris 

ĀVĢ SP 2011/2012 PREZIDENTE SINDIJA BOKĀNE 



40

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
11

/2
01

2

Gleznotāja 2007.gada absolvente Ilze Kolosovska


